
PORTARIA Nº 047/2025/SMA
DE 26 DE FEVEREIRO DE 2025

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  FAZENDA  RIO

GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto nº 7651 de 07

de janeiro de 2025, em conformidade com a Lei Complementar nº 60 de 28 de fevereiro de 2013.

RESOLVE

Art. 1º - Conceder férias,  conforme Art.108 da Lei Municipal nº. 168/2003 - Estatuto dos Servidores
Municipais do Município de Fazenda Rio Grande, aos servidores relacionados nos Anexos I e II  desta
portaria;

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Fazenda Rio Grande, 26 de fevereiro de 2025.

JOSÉ ANTONIO DASENBROCK JUNIOR PAULA ROBERTA PEDRICONI BRONKOW

Secretário Municipal De Administração Diretora De Área - SMA

Decreto 7651/2025 Decreto   7663/2025

_____________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

Súmula: “Concede férias ao servidor, 
do Município de Fazenda Rio Grande, 
conforme especifica”.



Data de criação do documento: 26/02/2025 às 14:14:56

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

6OM 0LR DW3 85V



SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Página 1

ANEXO I – PORTARIA 047/2025 – SMA

PROTOCOLO MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA

 1542/2025 349797 ANA CAROLINA RICCIO ENFERMEIRO 10/03/25 A 08/04/25 S.M SAÚDE 

 1542/2025 360244 ANA PAULA CORDEIRO DE MELO ENFERMEIRO 01/03/25 A 15/03/25 S.M SAÚDE 

 1542/2025 355678 ANA PAULA SCHUSTER MÉDICO CLINICO GERAL - PLANTONISTA 01/03/25 A 30/03/25 S.M SAÚDE 

 1542/2025 352243 ANDERSON FARIAS MOTORISTA CATEGORIA D 16/03/25 A 14/04/25 S.M SAÚDE 

 1542/2025 352166 ANDREIA RAMOS PRATES AUXILIAR DE ENFERMAGEM 06/03/25 A 25/03/25 S.M SAÚDE 

 1542/2025 353156 ANGELICA PALTE AUXILIAR DE FARMÁCIA 31/03/25 A 17/04/25 S.M SAÚDE 

 1542/2025 359739 ANGELITA MESSIAS TÉCNICO EM ENFERMAGEM 06/03/25 A 23/03/25 S.M SAÚDE 

 70870/2024 352648 ANGELO SCHIOCHET JUNIOR ENGENHEIRO CIVIL 31/03/25 A 17/04/25 S.M OBRAS PÚBLICAS

 1542/2025 352696 ARIOSVALDO LUNARDON JUNIOR MÉDICO CLINICO GERAL - PLANTONISTA 21/03/25 A 19/04/25 S.M SAÚDE 

 1542/2025 355677 AURORA EMIDIO PADILHA ROCHA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 06/03/25 A 25/03/25 S.M SAÚDE 

 7237/2025 349440 CAMILA RENATA LOBO PROFESSOR - 40 HORAS 03/03/25 A 12/03/25 S.M EDUCAÇÃO

 71983/2024 354116 CARLOS DANIEL KRAVCHYCHYN FILHO ENGENHEIRO CIVIL 05/03/25 A 14/03/25 S.M OBRAS PÚBLICAS

 2620/2025 350964 CASSIA CRISTINA DE SOUZA ALMEIDA TÉCNICO EM CONTROLE CONTÁBIL 06/03/25 A 19/03/25 S.M FINANÇAS

 8192/2025 349320 CASSIA DE FATIMA PEREIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/03/25 A 05/04/25 S.M ADMINISTRAÇÃO

 8112/2025 101201 CELSO SARE SERVENTE 06/03/25 A 04/04/25 S.M OBRAS PÚBLICAS

 7327/2025 353113 CLAUDENIRA MOREIRA DA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 05/03/25 A 14/03/25 S.M ADMINISTRAÇÃO

 1542/2025 359790 CLEONI BOMBILIO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 31/03/25 A 19/04/25 S.M SAÚDE 

 1542/2025 357959 CRISTIANE APARECIDA RIBEIRO ENFERMEIRO 10/03/25 A 08/04/25 S.M SAÚDE 

 1542/2025 358301 DENNY RAFAEL PERUSSO DOS REIS FARMACEUTICO BIOQUIMICO 10/03/25 A 08/04/25 S.M SAÚDE 

 1542/2025 352271 DILCELIA DOMINGUES GALLO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 17/03/25 A 10/04/25 S.M SAÚDE 

 3556/2025 351260 EDICLEIA KLEMPOVUS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 06/03/25 A 04/04/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 3056/2025 355615 EDUARDO ABILIO REOLON 31/03/25 A 17/04/25 S.M OBRAS PÚBLICAS

 1542/2025 352058 ELISA RODRIGUES GOMES DA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 06/03/25 A 04/04/25 S.M SAÚDE 

 1542/2025 349278 ELIZANGELA APARECIDA BATISTA AUXILIAR DE ENFERMAGEM 02/03/25 A 31/03/25 S.M SAÚDE 

 7475/2025 355732 ELIZEU DE OLIVEIRA JUNIOR GUARDA MUNICIPAL 02/03/25 A 31/03/25 S. M DEFESA SOCIAL

 1542/2025 359797 ELOIR DE ANDRADE RIBEIRO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 06/03/25 A 22/03/25 S.M SAÚDE 

 7955/2025 353767 ERICK SANTOS DA SILVA CUIDADOR SOCIAL 01/03/25 A 10/03/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 7970/2025 353911 ESTELLAMARIS BATISTA DE ARAUJO CUIDADOR SOCIAL 06/03/25 A 04/04/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 7958/2025 350624 FABIANA PALINGER ANDRECZEVCZ ASSISTENTE SOCIAL - 40 HORAS 06/03/25 A 15/03/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 9291/2025 355548 FABIANE PEREIRA BAROSSI ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/03/25 A 16/03/25 S.M TRABALHO

 1542/2025 350291 FERNANDA CALISTRO ZAPOTOCZNY AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL 06/03/25 A 04/04/25 S.M SAÚDE 

 9291/2025 351239 GILVANA APARECIDA WANDA BRU DE LIMA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 10/03/25 A 07/04/25 S.M TRABALHO

 8103/2025 349338 GUSTAVO GONÇALES QUADROS ENGENHEIRO CIVIL 06/03/25 A 21/03/25 S.M OBRAS PÚBLICAS

 9851/2025 350179 HERIVELTO EMILIO MONTOWSKI JUNIOR ANALISTA DE SUPORTE 03/03/25 A 01/04/25 S.M ADMINISTRAÇÃO

 7475/2025 350723 ISRAEL LUIZ ROSA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 17/03/25 A 26/03/25 S. M DEFESA SOCIAL

 1542/2025 357746 JESSICA SAMARA CAIS DA SILVA RIBEIRO ENFERMEIRO 10/03/25 A 19/03/25 S.M SAÚDE 

 7149/2025 353247 JOACIR SIQUEIRA OPERADOR DE MÁQUINA PESADA 24/03/25 A 22/04/25 S.M MEIO AMBIENTE

 4035/2025 352928 JOSÉ IDANIL COUTINHO PEDREIRO 10/03/25 A 08/04/25 S.M EDUCAÇÃO

 1542/2025 351462 JOSE MONTEIRO NETO MOTORISTA CATEGORIA D 10/03/25 A 24/03/25 S.M SAÚDE 

 7475/2025 355180 JUAREZ PIRES MACHADO GUARDA MUNICIPAL 02/03/25 A 31/03/25 S. M DEFESA SOCIAL

 1542/2025 357963 JULIANE DA ASSUNÇÃO FROIS TÉCNICO EM ENFERMAGEM 06/03/25 A 15/03/25 S.M SAÚDE 

 1542/2025 358363 KARIANE RAKSA DA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 31/03/25 A 17/04/25 S.M SAÚDE 

 1542/2025 357774 LEANDRO DE OLIVEIRA MENDES TÉCNICO EM ENFERMAGEM 17/03/25 A 31/03/25 S.M SAÚDE 

 4035/2025 351841 LEONEL MACHADO ELETRICISTA 10/03/25 A 08/04/25 S.M EDUCAÇÃO

 1542/2025 359795 LETUSA LUCIANA DOS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/03/25 A 20/03/25 S.M SAÚDE 

 1542/2025 349793 LORENICE DOS SANTOS ENFERMEIRO 04/03/25 A 02/04/25 S.M SAÚDE 

 63958/2024 32501 LUCIA BREK MACIEL AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10/03/25 A 08/04/25 S.M ADMINISTRAÇÃO

 78620/2024 357668 LUCIANO DE SOUZA PAIVA MOTORISTA - CATEGORIA "D" 06/03/25 A 04/04/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 73419/2024 37401 LUIZ JUAREZ GAMBARRA DA SILVA GUARDIÃO 01/03/25 A 30/03/25 S.M OBRAS PÚBLICAS

 4035/2025 356671 MANOEL ALVES DE ABREU PINTOR 10/03/25 A 08/04/25 S.M EDUCAÇÃO

 10101/2025 37301 MARCELO DOS SANTOS BARBOSA AUDITOR FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS 06/03/25 A 06/04/25 S.M FINANÇAS

 1542/2025 351984 MARCILENE DE PAULA ENFERMEIRO 06/03/25 A 15/03/25 S.M SAÚDE 

 9291/2025 351664 MARIA APARECIDA DA SILVA VIDAL ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 10/03/25 A 08/04/25 S.M TRABALHO

 7476/2025 269201 MARIA NATALINA MALAQUIAS GUARDA MUNICIPAL 03/03/25 A 27/03/25 S.M DEFESA SOCIAL

 1542/2025 292901 MARIA NELY DA SILVA AUXILIAR EM ENFERMAGEM 01/03/25 A 30/03/25 S.M SAÚDE 

 1542/2025 350853 MARIA TEREZINHA FIDELIS DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 01/03/25 A 30/03/25 S.M SAÚDE 

 1896/2025 353318 MILTON MITSUO MISUGUCHI CONTADOR 10/03/25 A 19/03/25 S.M FINANÇAS

 1542/2025 348959 NAILZA APARECIDA DOS SANTOS SOUZA AUXILIAR EM ENFERMAGEM 01/03/25 A 15/03/25 S.M SAÚDE 

 73028/2024 349630 NESTOR LUIZ PREZA JUNIOR ADMINISTRADOR 17/03/25 A 26/03/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

TÉCNICO EM CONTROLE DE OBRAS, 
ORÇAMENTOS E PROJETOS



SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Página 2

ANEXO I – PORTARIA 047/2025 – SMA

PROTOCOLO MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA

 9291/2025 350583 OLGA RODRIGUES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 06/03/25 A 04/04/25 S.M TRABALHO

 1542/2025 353239 PAMELA CRISTINA RODRIGUES DA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/03/25 A 23/03/25 S.M SAÚDE 

 1542/2025 359819 PATRICIA HRYCYK AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL 10/03/25 A 19/03/25 S.M SAÚDE 

 1542/2025 353315 RAMIRO FERNANDO MERCADO ROMERO 03/03/25 A 01/04/25 S.M SAÚDE 

 1542/2025 353187 RENATO ALVES CANUTO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 06/03/25 A 04/04/25 S.M SAÚDE 

 1542/2025 356268 RICHARD AGUIAR NEVES MÉDICO DA FAMÍLIA 01/03/25 A 09/04/25 S.M SAÚDE 

 8234/2025 249701 RONALDO ADRIANO SILVEIRA GUARDIÃO 01/03/25 A 29/03/25 S.M EDUCAÇÃO

 1542/2025 349193 ROSANGELA MARIA DE OLIVEIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM 06/03/25 A 04/04/25 S.M SAÚDE 

 8109/2025 352539 ROSANGELO JOSE PEREIRA PEDREIRO 06/03/25 A 15/03/25 S.M OBRAS PÚBLICAS

 1542/2025 353195 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 06/03/25 A 04/04/25 S.M SAÚDE 

 7973/2025 351280 SIRLEI DE CASTRO ASSISTENTE SOCIAL - 30 HORAS 06/03/25 A 30/03/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 71488/2024 61901 SOLANGE SILVEIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 17/03/25 A 27/03/25 S.M DEFESA SOCIAL

 7477/2025 353359 SUELLEN CRISTINA TABORDA VIEIRA DE LIMA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 12/03/25 A 28/03/25 S.M ADMINISTRAÇÃO

 1542/2025 351667 THAMARA GUILIANA DE CARVALHO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 15/03/25 A 13/04/25 S.M SAÚDE 

 1542/2025 358096 THAYS KAROLINE ZEPECHOUKA DA SILVA ENFERMEIRO 17/03/25 A 28/03/25 S.M SAÚDE 

 7968/2025 349263 VALERIA MARIA SILVA DE MELLO PSICÓLOGO 06/03/25 A 15/03/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 12169/2025 352751 VERONICA NOGUEIRA DE LIMA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 03/03/25 A 01/04/25 S.M EDUCAÇÃO

 1542/2025 353070 VIVIANE CORREA FRANCO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 13/03/25 A 11/04/25 S.M SAÚDE 

 1542/2025 357763 ZENI MAISA DOS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 05/03/25 A 14/03/25 S.M SAÚDE 

MEDICO GINECOLOGISTA E OBSTETRA - 
PLANTONISTA 

SANDRA MARIA DOMINGUES DOS SANTOS 
OLIVEIRA 



SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Página 2

ANEXO I – PORTARIA 047/2025 – SMA

PROTOCOLO MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA

 9291/2025 350583 OLGA RODRIGUES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 06/03/25 A 04/04/25 S.M TRABALHO

 1542/2025 353239 PAMELA CRISTINA RODRIGUES DA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/03/25 A 23/03/25 S.M SAÚDE 

 1542/2025 359819 PATRICIA HRYCYK AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL 10/03/25 A 19/03/25 S.M SAÚDE 

 1542/2025 353315 RAMIRO FERNANDO MERCADO ROMERO 03/03/25 A 01/04/25 S.M SAÚDE 

 1542/2025 353187 RENATO ALVES CANUTO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 06/03/25 A 04/04/25 S.M SAÚDE 

 1542/2025 356268 RICHARD AGUIAR NEVES MÉDICO DA FAMÍLIA 01/03/25 A 09/04/25 S.M SAÚDE 

 8234/2025 249701 RONALDO ADRIANO SILVEIRA GUARDIÃO 01/03/25 A 29/03/25 S.M EDUCAÇÃO

 1542/2025 349193 ROSANGELA MARIA DE OLIVEIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM 06/03/25 A 04/04/25 S.M SAÚDE 

 8109/2025 352539 ROSANGELO JOSE PEREIRA PEDREIRO 06/03/25 A 15/03/25 S.M OBRAS PÚBLICAS

 1542/2025 353195 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 06/03/25 A 04/04/25 S.M SAÚDE 

 7973/2025 351280 SIRLEI DE CASTRO ASSISTENTE SOCIAL - 30 HORAS 06/03/25 A 30/03/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 71488/2024 61901 SOLANGE SILVEIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 17/03/25 A 27/03/25 S.M DEFESA SOCIAL

 7477/2025 353359 SUELLEN CRISTINA TABORDA VIEIRA DE LIMA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 12/03/25 A 28/03/25 S.M ADMINISTRAÇÃO

 1542/2025 351667 THAMARA GUILIANA DE CARVALHO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 15/03/25 A 13/04/25 S.M SAÚDE 

 1542/2025 358096 THAYS KAROLINE ZEPECHOUKA DA SILVA ENFERMEIRO 17/03/25 A 28/03/25 S.M SAÚDE 

 7968/2025 349263 VALERIA MARIA SILVA DE MELLO PSICÓLOGO 06/03/25 A 15/03/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 12169/2025 352751 VERONICA NOGUEIRA DE LIMA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 03/03/25 A 01/04/25 S.M EDUCAÇÃO

 1542/2025 353070 VIVIANE CORREA FRANCO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 13/03/25 A 11/04/25 S.M SAÚDE 

 1542/2025 357763 ZENI MAISA DOS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 05/03/25 A 14/03/25 S.M SAÚDE 

MEDICO GINECOLOGISTA E OBSTETRA - 
PLANTONISTA 

SANDRA MARIA DOMINGUES DOS SANTOS 
OLIVEIRA 

Data de criação do documento: 26/02/2025 às 14:14:56

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

KVJ 0EM P62 J3W


